maxillam solum non mouet, sed superio-
 rem inferiori admouet. Ungues quoq;
 robustos habet, pellemq; squamatā cir-
 ca tergum impenetrabilem. Inter aquas
 cæcus, sub dio perspicacissimus. Itaque
 quod in aqua vitam degat, os fert intror-
 sum hirundinibus refertum. Quumq; cū
 ceteræ volucres ac bestię fugiant, solus
 ipsi trochilus pacatus est, quod videlicet
 ei est utilis. Etenim posteaquam croco-
 dilus ex aqua in terram egressus est, ac
 deinde hiauit (semper enim fere hoc ad
 zephyrum facere solet) tunc in eius os
 trochilus penetrās, deuorat illas sangui-
 fugas. Qua utilitate delectatus crocodi-
 lus, nihil omnino trochilum lædit. Qui-
 busdam Ægyptiorum crocodili sacro-
 sancti sunt: quibusdam non sunt, sed ve-
 lati hostes exagitant. Sacros admodum
 esse eos existimant qui circa Thebas &
 Mærios stagnum incolunt: quorum v-
 triq; vnum ex omnibus crocodilis alunt
 cicurem & edoctum manu tractari, ap-
 pendentem eius auribus vel gemmas, vel
 ex auro fusiles inaures, & primoribus
 pedibus catenam innectentes: cibaria
 quoq; accōmodata ac ac sacra preben-
 tes, confectantur tanquā pulcherrimę
 viuentem. At vbi mortē obiit, sale con-
 ditū sacris in vrbis sepeliunt. At qui cir-
 ca Elephantinā vrbē incolunt, quod sac-
 ros esse nō censeant, etiam comedunt.
 Neq; vero crocodili vocantur, sed chā-
 pῆ: verū Iones appellauere crocodilos,
 illi generi crocodilorum quod apud eos
 in sepibus gignitur, ipsorum formam
 comparantes. Hos capiendi quum sint
 complura & multiplicia genera, vnum
 tantum hoc mihi, quod maxime dignū
 relatu videtur, puto scribendū. Vbi ter-
 gum suillum hamo circumdatum, ad al-
 licieudū crocodilum, pertulit in mediū
 fluminis venator, ipse ad oram fluminis
 porcellum, quem viuū tenet, verberat.
 cuius vocem crocodilus audiens, secun-
 dum illam tendit, nactusq; tergum de-
 uorat. Et posteaquam attractus est, ante
 omnia eius oculos venator cæno op-
 plet. Hoc acto, cetera facile sane obti-
 net, alioqui cum labore adepturus. Quā
 vero fluuiales equi in plaga Papremita-
 na sacri sunt, in cetera Ægypto nō sacri:
 talem speciē naturamq; habentes: Qua-
 drupedes sunt, bifidis pedibus: vngulis
 bouinis, simo naso, equina iuba, emine-
 tib; & cæcellatis dētibus, fulgida cauda,
 equina voce, magnitudinem maximitauri,

LXIX

LXX

LXXI

1 Cum solo trochilo pacem habet, vitote à quo inuetur. Etenim pos. 2 Constituta, vel decreta. 3 Et vinum honestissi-
 me tractantes. 4 Valla interpretatio habet tantum, comparantes. 5 Exertos dentes ostentantes, cauda & voce equina.

ram crasso

ram crasso co
 aqua milia. C
 ta esse arbit
 sacrum esse g
 tur squamato
 Hos pisces ve
 bus vero
 lucris sacra, n
 quidem nun
 etenim petra
 gentesimo qu
 litan) anno
 ter eius deco
 est, talis tantu
 tim aurei par
 te cum habin
 limus aquila
 fit verifimile
 bia proficisc
 flare patrem
 eo templo hu
 primum ex m
 quantum ipse
 do illud expe
 mum ouum
 parentem rel
 exinamuit, p
 tem alia myr
 tundem pond
 fedum sit,
 baulate illud
 Solis. Hæc
 memotant.
 cti serpentes,
 noxii, puillo
 cornibus, e fun
 defunctos in l
 nim deo sacro
 autem Arabia
 fere positus ad
 li, quod audir
 tes. Eo quum p
 spexi, & spinas
 ad enarrand
 magni, & his a
 genti numero.
 spine proiecte
 arctis montibu
 planitiem Æg
 tur ex Arabia
 starim vere in
 is ad ingressum
 ues ibides, non
 terimere: & c
 in honore ab
 aiunt, confite

tum vero illud, adhibendi modulato-
rem, qui & in Phœnice & in Cypro, &
alibi nomen pro differentia gentiū ha-
bet. Idem tamen cōgruit cum eo quem
Græci decantant, appellantes Linum.
vt ego admirer cum alia multa quę sunt
apud Ægyptum, tum vero vnde id no-
men Lini acceperint, quem semper
quodammodo decantare cognoscun-
tur. Vocatur autem Linus Ægyptiace
Maneros: quem Ægyptii tradide-
runt, quum filius vnicus extitisset pri-
mi ipsorum regis, præmaturaque mor-
te decessisset, his lamentis ab Ægyptiis
fuisse decoratum: & cantilenam hanc
eamque solam ipsis institutam. Con-
gruunt præterea in hoc cum solis Græ-
corum Lacedæmonibus Ægyptii, quod
minores maioribus natu obuui cedunt
via, ac deflectunt, aduenientibusque è
sedili assurgunt: quā in re cum nullis
aliis Græcorum conueniunt. Inuicem
compellandi se mutuo in viis adorant,
genu tenus demissa manu. Vestibus
amicuntur lineis, circa crura fimbria-
tis, quas calarifis appellant, super quas
candida ferunt amicula linea superie-
cta. Lanæ tamen vestes neque in ædes
sacras gestantur, neque vna cum cada-
uere sepeliuntur: profanum enim est.
Consentanea vero hæc sunt iis quę Or-
phica & Bacchica appellantur: sunt au-
tem Ægyptia & Pythagorea. Nam his
quoque ceremoniis participant, lanæ
indutum vestibus humari religiosum
est. de quibus sacra redditur ratio. Alia
insuper sunt ab Ægyptiis excogitata,
quis mensis diesve cuius deorum sit, &
quo quis die genitus, qualia fortietur, &
quam mortem obibit, & qualis exister,
Quibus rebus qui in poesi versati sunt,
vsi fuerunt. Plura quinetiā ab eis prodi-
gia cōperta sunt quā à ceteris omnibus
hominibus. nam quū prodigium extitit,
scribunt id, obseruantes quomodo euen-
erit: & si quando postmodū huius simile
extiterit, exēplo prioris putant euentu-
rū. Diuinitas apud eos ita est constitu-
ta vt eius artificium nulli mortaliū ven-
dicetur, sed certis diis. Siquidem Her-
culis illic oraculum est, & Apollinis, &
Minerę, Dianęque ac Martis, & Iouis:
sed quod præcipuo honore colunt ex om-
nibus oraculis, Latonę est, in vrbe Bu-
ti. Verū hæc vaticinia nō eodem modo